


<p>نام درس: پیامهای آسمان نام دبیر: هادی اشترانی تاریخ امتحان: ۱۳۹۶/۱۰/۰۲ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه</p>	<p>جمهوری اسلامی ایران اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران دبیرستان دوره اول غیردولتی پسرانه  مرزداران</p>	<p>نام و نام خانوادگی: مقطع و رشته: پایه نهم شماره داوطلب: تعداد صفحه سؤال: ۲</p>
---	---	--

س.ن	به نام گشاینده کارها ز نامش شود سهل ، دشوار ها	س.ن
۵	<p>پاسخ کوتاه : (هر جای خالی ۰,۵ نمره)</p> <p>راه های شناخت صفات خداوند را نام ببرید: ۱-..... ۲-.....</p> <p>حمد به معنای و زمانی که می گوییم سبحان الله ، می خواهیم بگوئیم</p> <p>پیامبر (ص) فرموده است: (ما عَرَفْنَاكَ حَقَّ مَعْرِفَتِكَ) ، بدین معنی است که انسان محدود، توانایی را ندارد.</p> <p>بفرموده حضرت علی (ع) و دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند.</p> <p>بفرموده امام صادق (ع) آنچه ایمان را در دل پایدار می کند، است.</p> <p>پیامبر اعظم (ص) فرموده است از بهترین کارهای امت من است.</p> <p>به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع الشرایط، گفته می شود.</p> <p>سوالات تشریحی: (هر سوال ۱,۵ نمره)</p> <p><u>توجه!</u> می توانید به یکی از سوالات پاسخ ندهید و البته لازم است شماره سوال را در جای خالی بنویسید</p> <p>۲ آیا می توانیم هر صفتی را که در مخلوقات می بینیم به خالق نسبت دهیم؟ توضیح دهید؟</p> <p>۳ آثار ایمان را نام برده و بگویید آیه الا بذكر الله تطمئن القلوب در کدام مورد موضوعیت دارد؟ ترجمه این آیه را بگویید؟</p> <p>۴ سه عاملی که می توانیم بوسیله آنها ایمان به خدا را در درون خود تقویت کنیم ، نام ببرید؟</p> <p>۵ سه مورد از ویژگی های مهم پیامبران را نام ببرید.</p>	۱

۶ دو شرط از شرایطی که فراهم شدن آنها هنگام ظهور حضرت ضروری بنظر می رسد را بگویید؟

۷ با توجه به سخن امام رضا (ع) شش مورد از ویژگیهای منتظران واقعی امام زمان (عج) را بنویسید.


۸ دو مشکل اساسی که امامان (بعد از رحلت پیامبر) در مسیر هدایت و رهبری مردم با آن مواجه بودند چه بود؟

۹ سه ویژگی که امام صادق (ع) درباره هدایتگران واقعی مردم ذکر فرموده اند را بیان کنید.

۱۰ چه زمان هایی واجب است وضو داشته باشیم (دو مورد) و چه زمان هایی شایسته است (مستحب) وضو داشته باشیم (دو مورد)؟

۱۱ ترتیب (با ذکر مراحل وضو گرفتن) و موالات در وضو چه مفهومی دارد؟ هر کدام را کامل توضیح دهید؟

۱۲ دو مورد از مواردی که مکلف باید برای نماز، تیمم کند را بیان کنید.

<p>نام درس: پیام های آسمان نام دبیر: هادی اشترانی تاریخ امتحان: ۹۶/۱۰/۰۲ ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه</p>	<p>جمهوری اسلامی ایران اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران دبیرستان دوره اول غیردولتی پسرانه  مرزداران</p>	<p>پاسخ نامه سوالات نهم</p>
--	---	----------------------------------

شماره	راهنمای تصحیح	نمره
	<p>دو راه مطمئن تا با مراجعه به آنها بتوانید با صفات بیشتری از خالق هستی آشنا شوید عبارت اند از:</p> <p>۱- تفکر در کتاب آسمانی خداوند یعنی قرآن ۲- تفکر در جهان آفرینش.</p> <p>حمد به معنای ستایش است. وقتی می گوییم سبحان الله می خواهیم بگوییم خداوند از هر نقص و عیبی منزّه است. ما انسا نها به دلیل توانایی های محدود خود، امکان شناخت کامل خدای نامحدود را نداریم، اما به قدر توان و درک خود، می توانیم به شناختی محدود از خداوند، دست یابیم.</p> <p><u>حضرت علی می فرماید:</u> ایمان و عمل دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند. امام صادق می فرماید: آنچه ایمان را در دل پایدار می کند، دوری از گناهان است. پیامبر درباره انتظار ظهور می فرماید: از بهترین کارهای امت من انتظار ظهور حضرت مهدی است. به رهبری و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامع الشرایط، ولایت فقیه گفته می شود.</p> <p>سوالات تشریحی</p> <p>هر کمال و خوبی که مخلوقات دارند، از خالق دریافت کرده اند و کسی می تواند کمال و خوبی را به دیگری دهد که خود نیز آن را دارا باشد. بنابراین خداوند سرچشمه همه خوبی ها و کمالات است. اما صفاتی که از مخلوق بودن و محدود بودن موجودات سرچشمه می گیرد، مثل جهل، ظلم، ضعف و جسمانی بودن، که همه نوعی نقص و کاستی است، در خدای متعال نیست؛ زیرا خداوند مخلوق و محدود نیست. به عبارت دیگر با توجه به اینکه خداوند کامل و بی نقص است، نمی تواند دارای چنین صفاتی باشد. به عنوان نمونه این گونه نیست که خداوند همچون ما اگر در این مکان حضور داشته باشد از مکان دیگر بی خبر باشد، یعنی خدا مثل اجسام محدود به یک مکان خاص نیست.</p> <p>آثار ایمان: - آرامش - رهایی از سردرگمی و بی هدفی</p> <p>از اثرات مهم ایمان به خدا، دست یافتن به آرامش روحی است. مهم ترین دلیل این آرامش این است که خداوند دل و جان آدمی را به گون های آفریده که جز با یاد و نام او، آرام نمی گیرد.</p> <p>الَّذِينَ آمَنُوا وَ تَطْمَئِنُّ قُلُوبُهُمْ بِذِكْرِ اللَّهِ أَلَا بِذِكْرِ اللَّهِ تَطْمَئِنُّ الْقُلُوبُ</p> <p>آنها کسانی هستند که ایمان آوردند و دل هایشان با یاد خدا آرام و مطمئن است. آگاه باشید که د لها تنها با یاد خدا آرام می گیرد.</p> <p>راههای تقویت ایمان: - یاد و ذکر خداوند - انجام نیکی ها و دوری از گناهان - الگو قرار دادن انسان های مؤمن</p> <p>سه ویژگی مهم پیامبران: تسلیم در برابر امر خداوند، استقامت و پایداری در راه خدا و مبارزه با عقاید باطل و خرافات.</p> <p>یکی از این شرایط، آمادگی مردم جهان برای همراهی با قیام امام است. شرط دیگر، وجود یاران باوفایی است که تا پای جان در راه اهداف و آرما نهایی امام بایستند.</p> <p>حضرت امام رضا درباره وظایف منتظران واقعی می فرماید: انتظار فرج به چند چیز است: صبور بودن، خوش رفتاری، همسایه داری، ترویج کارهای نیک، خودداری از آزار و اذیت دیگران، گشاده رویی، خیرخواهی و مهربانی با مؤمنان.</p>	

در این مسیر با دو مشکل بزرگ مواجه بودند؛

۱- حاکمان ظالم به شدت امامان را تحت فشار قرار می دادند

۲- مردم به دلیل ترس از حاکمان و دل بستن به دنیای زودگذر، وظایف خود را در حمایت و پیروی از امامان انجام نمیدادند.

بر مردم واجب است از فقیهان پرهیزکار، که از دین خود محافظت و برخلاف هوای نفس خود رفتار می کنند و مطیع دستور خداوند هستند، پیروی کنند.

مواردی که واجب است وضو داشته باشیم: ۱- وقتی می خواهیم نماز بخوانیم؛ ۲- وقتی قصد داریم دستمان را به آیات قرآن بزنیم؛ ۳- وقتی به یکی از نام های خداوند (به هر زبانی که نوشته شده باشد) دست می زنیم؛
مواردی که مستحب است با وضو باشیم: هنگام تلاوت قرآن کریم، همراه داشتن قرآن، زیارت حرم های امامان، رفتن به مسجد، زیارت اهل قبور و حتی هنگام خوابیدن.

ترتیب: واجب است تمام مراحل وضو را به ترتیب انجام دهیم؛ یعنی پس از نیت، ابتدا صورتمان را م یشوئیم؛ سپس دست راست را از بالای آرنج تا نوک انگشتان م یشوئیم و پس از آن دست چپ را نیز به همین صورت م یشوئیم؛ بعد با همان رطوبتی که در کف دست مانده است، سر را مسح و با همان رطوبت، روی پای راست را با دست راست مسح م یکنیم و روی پای چپ را با دست چپ. اگر مکلف این ترتیب را ه هم بزند، وضویش باطل می شود.
مُؤَالَات: واجب است کارهای وضو را پشت سرهم انجام دهیم و بین آنها فاصله نیندازیم. اگر بین کارهای وضو به قدری فاصله بیندازیم که حالت وضو به هم بخورد، به گونه ای که بگویند او مشغول کار دیگری شده است؛ مثلاً هنگام وضو گرفتن، کسی با تلفن منزل تماس بگیرد و مشغول صحبت شود بدون آنکه کارهای وضو را دنبال کند، وضوی او باطل است.

۱ آب در دسترس دارد، ولی غضبی، نجس یا خیلی گل آلود است.

۲ آب کمی در اختیار دارد که اگر با آن وضو بگیرد یا غسل کند، از تشنگی به سختی خواهد افتاد.